

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA

Oggetto Canone relativo all'anno 2023 della carta prepagata nominativa ricaricabile "carta

prepaid" a servizio dell'Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia attivata presso il

Tesoriere dell'Ente - Intesa Sanpaolo S.p.a.

Importo Canone annuo pari a euro 18,00 (diciotto/00);

Capitolo 1.2.3.001 - 1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di Tesoreria

di spesa

CIG Z613DA52CF

La Direttrice dell'Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia,

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 368/1998 e s.m.i. (Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività

Culturali);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

VISTO il D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del paesaggio);

VISTO il D.P.C.M. n. 169/2019 (Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni

e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance) che ha istituito con l'art. 33 il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale generale del Ministero, dotato di autonomia speciale, ovvero autonomia scientifica, finanziaria, organizzativa e contabile (di seguito, anche

Istituto);





VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e s.m.i. (Organizzazione e funzionamento dei musei

statali) che ha assegnato all'Istituto il Monumento a Vittorio Emanuele II;

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio

2021 al n. 174, che attribuisce alla dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico di Direttrice

dell'Istituto;

VISTO il D.M. 3 novembre 2020, n. 496, con il quale è stato nominato il Collegio dei

Revisori dei Conti;

VISTO il D.M. 5 gennaio 2021, n. 3, con il quale è stato nominato il Consiglio di

amministrazione;

VISTO l'art.1, commi 47-53, legge 28 dicembre 1995 n. 549 e il relativo regolamento

d'esecuzione approvato con D.M. Tesoro del 9 dicembre 1996, n. 701 che regolano l'utilizzo della carta di credito come modalità di liquidazione delle

spese;

CONSIDERATA l'esigenza per l'Istituto di effettuare il pagamento del canone annuo al fine di

mantenere attiva la carta prepagata nominativa ricaricabile "carta prepaid" necessaria per provvedere all'acquisto di servizi digitali di varia natura

indispensabili per la propria attività contabile-amministrativa;

VISTI il contratto e le condizioni della carta prepagata nominativa ricaricabile "carta

prepaid" presentati da Intesa Sanpaolo S.p.a. e che si intendono integralmente

accettate.

Tanto premesso, la Direttrice del Vittoriano e Palazzo Venezia

DETERMINA

Quanto segue:

1. la premessa è parte integrante di quest'atto;





- 2. di procedere al pagamento del canone annuo 2023, pari a euro 18 (diciotto/00), al Tesoriere dell'Ente Intesa Sanpaolo S.p.a. relativo alla carta prepagata nominativa ricaricabile "carta prepaid" intestata alla Direttrice del Vittoriano e Palazzo Venezia Dott.ssa Edith Gabrielli;
- 3. la spesa verrà imputata sul Cap. 1.2.3.001 1.03.02.17.002 Oneri per servizio di Tesoreria;
- 4. la Responsabile Unica del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., è la Dott.ssa Edith Gabrielli;
- 5. questo provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia e sul sito del Ministero della Cultura (MiC) alla sezione Amministrazione trasparente.

La Direttrice Generale Dott.ssa Edith Gabrielli

